CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

PUBLICAÇÃO PRÉVIA - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI
FEDERAL 14.133/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA nos termos do Art. 75 § 3º da Lei nº

14.133/2021, torna público que entre os dias 03/01/2025 até 07/01/2025

interessados poderão apresentar Proposta de Preços para a Contratação de

empresa para a Prestação de Serviços na Publicação oficiais no Diário

Oficial Eletrônico desta Casa Legislativa, incluindo Licenciamento de uso

de software, acrescido de módulos integrados de Portal da Transparência,

bem como o PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, visando

atender as necessidades desta Câmara Municipal de Barra, estado da

Bahia para o exercício de 2025.

A Proposta deverá está de acordo com as especificações contidas na tabela
abaixo.

Item Discriminação dos Serviços Quant./Meses Valor Mensal. Valor Total

01

LICENCIAMENTO DE USO DE
SOFTWARE DE DIÁRIO
OFICIAL PRÓPRIO
ELETRÔNICO, ACRESCIDO
DE DEMAIS MÓDULOS
INTEGRADOS DE
TRANSPARÊNCIA atendendo
as exigências das leis
14.133/21, 8.666/93, 9.555/98,
101/00, 131/09, 10.520/02,
10.994/04, Decreto Federal
7.185/2010 e LAI 12.572/11

12

02

PORTAL DA TRANSPARENCIA
- Licenciamento e suporte de
software, visando cumprimento
da Lei 12.527/2011 de acesso à
informação, SIC, E- SIC,
Ouvidoria, Home-Page
Institucional.

12

03

Contratação de software de
Controle e Gestão para
Gerenciamento e divulgação
centralizada e obrigatória dos
atos exigidos pela Lei de
Licitações e Contratos
Administrativos (Lei nº
14.133/2021) com Integração

12

               CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

Automática ao Portal Nacional
de Contratações Públicas
(PNCP).

Valor Total:

Critério de Julgamento: Menor Preço Global

Condições de Pagamento: A CONTRATANTE efetuará o pagamento à
CONTRATADA pelos serviços prestados até o 5º (quinto) dia útil do Mês
subsequente aos Serviços Prestados.

A proposta deverá ser entregue na via e-mail, no endereço
cmbarra@gmail.com até a data de 07/01/2025.

Angical – Bahia, 02 de janeiro de 2025.

Gustavo Alves Bessa Junior
Agente de Contratação
Portaria Nº 050/2025

mailto:cmbarra@gmail.com